
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ 
V BOSKOVICÍCH 

 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracováno ve smyslu § 6 a přílohy č. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
 

červenec 2006 



INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

 

Zakázka/Dokument: C357-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 37 

 

FileName: Sklad hnojiv-středisko Chrlice_ozn.doc  
SaveDate: 22.7.2006 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka: C 371-06 

Objednatel: ITAB Shop Concept CZ, a.s. 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

V.Pospíšilová E.Ondráčková M. Dostál 
01 Finální dokument    22.7. 2006 

   
      

   
      

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 10 výtisků   ITAB Shop Concept CZ, a.s. 

1   výtisků   archiv INVESTprojekt NNC, s.r.o. 
 
 
 

 
© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2006 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení (tj. nad rámec použití v rámci daného procesu EIA) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, 
převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce 
zpracovatele, firmy INVESTprojekt NNC, s.r.o. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

Zpracovatelé oznámení 

 

 

 

 

 

Oznámení zpracoval: 

 

    Ing. Petr Mynář 
    držitel autorizace k posuzování vlivů 
    na životní prostředí 
    č. j. 1278/167/OPVŽP/97 
    ze dne 22. 4. 1997 

 

Vedoucí projektu: 

 

    Ing.Vlasta Pospíšilová 

 

 

Datum zpracování oznámení: 22.7. 2006 

 

 

Na zpracování oznámení se podíleli: 

 

 Jméno a příjmení  Bydliště  Firma    Telefon 

 Ing. Pavel Cetl   Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Eva Mandulová  Vidče  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Mgr. Edita Ondráčková  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Jan Opavský  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Vlasta Pospíšilová  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 9, registrovaným u společnosti Corel 
Corporation, a geografickým informačním systémem ArcGIS 9.0, registrovaným u společnosti ESRI. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

Obsah 

Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 
Zpracovatelé oznámení........................................................................................................................... 2 
Obsah ..................................................................................................................................................... 3 
Úvod ....................................................................................................................................................... 5 

ČÁST A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI ................................................................................................... 6 

  1. Obchodní firma............................................................................................................................. 6 
  2. IČ ................................................................................................................................................. 6 
  3. Sídlo ............................................................................................................................................ 6 
  4. Oprávněný zástupce oznamovatele.............................................................................................. 6 

ČÁST B - ÚDAJE O ZÁMĚRU ................................................................................................................ 7 

    I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE....................................................................................................................... 7 

  1. Název a zařazení záměru........................................................................................................ 7 
  2. Kapacita (rozsah) záměru........................................................................................................ 7 
  3. Umístění záměru ..................................................................................................................... 8 
  4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry .......................................................... 9 
  5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant ............................. 9 
  6. Popis technického a technologického řešení záměru ............................................................... 9 
  7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení....................................... 10 
  8. Výčet dotčených územně samosprávných celků .................................................................... 11 
  9. Výčet navazujících rozhodnutí ............................................................................................... 11 

  II. ÚDAJE O VSTUPECH ............................................................................................................... 12 

  1. Půda ..................................................................................................................................... 12 
  2. Voda ..................................................................................................................................... 12 
  3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ................................................................................ 12 
  4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu............................................................................... 13 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH............................................................................................................. 13 

  1. Ovzduší................................................................................................................................. 13 
  2. Odpadní voda........................................................................................................................ 15 
  3. Odpady ................................................................................................................................. 15 
  4. Ostatní .................................................................................................................................. 17 
  5. Rizika vzniku havárií.............................................................................................................. 17 

ČÁST C - ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .......Chyba! Záložka není 
definována. 

  I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ ................................................................................................................ 18 

 II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ ............................................................................................................... 19 

  1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví................................................................................................ 19 
  2. Ovzduší a klima..................................................................................................................... 19 
  3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky ................................................................... 22 
  4. Povrchová a podzemní voda ................................................................................................. 22 
  5. Půda ..................................................................................................................................... 22 
  6. Horninové prostředí a přírodní zdroje..................................................................................... 23 
 
 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

 
 
  7. Fauna, flóra a ekosystémy..................................................................................................... 24 
10. Dopravní a jiná infrastruktura................................................................................................. 24 
11. Jiné charakteristiky životního prostředí .................................................................................. 24 

ČÁST D - ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ............ 25 

  I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI................................................................................................. 25 

  1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví ................................................................................... 25 
  2. Vlivy na ovzduší a klima ...................................................... Chyba! Záložka není definována. 
  3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky.................................. 29 
  4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu................................................................................... 29 
  5. Vlivy na půdu......................................................................................................................... 30 
  6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ........................................................................ 31 
  7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy.............................................................................................  
  8. Vlivy na krajinu ..........................................................................................................................  
  9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky........................................................................... 31 
10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu .................................................................................. 31 
11. Jiné ekologické vlivy.............................................................................................................. 32 

 II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ....................................... 32 

III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE......................................................................................... 32 

IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ 
POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ ................................................................ 32 

 V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ ...................................................................... 32 

ČÁST E - POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU .......................................................................... 33 

ČÁST F - DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ............................................................................................................ 34 

   I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE............................................................................................ 34 

  II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE............................................................... 34 

ČÁST G - VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU.......... Chyba! 
Záložka není definována. 

ČÁST H - PŘÍLOHY.............................................................................................................................. 37 

Seznam příloh: 

Příloha 1  Grafické přílohy: 
                  Situace širších vztahů 
                  Koordinační situace 
                  Fotodokumentace 
Příloha 2  Rozptylová studie 
Příloha 3  Bezpečnostní listy 
Příloha 4  Doklady: 
                  Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 

              z hlediska územně plánovací dokumentace 
                  Stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 

              zákona č. 114/1992 Sb. 
                 Autorizační osvědčení zpracovatele oznámení 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

Úvod 

Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
zákona č. 163/2006 Sb. Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných vlivech na 
životní prostředí a rizicích vyplývajících z jeho provozu. 

Oznámení je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona a slouží jako základní podklad pro provedení 
zjišťovacího řízení podle § 7 uvedeného zákona. 

Záměr je dle přílohy č. 1 zákona zařazen následovně: 

kategorie II, bod 4.2, sloupec B: Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 
000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav. 

a/nebo 

kategorie II, bod 10.6, sloupec B: Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o 
celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

Důvodem pro zařazení záměru je nově projektovaný výrobní areál s celkovou rozlohu 54 421 m2, který 
bude tvořit samostatný uzavřený celek jako součást navrhované průmyslové zóny Boskovice. Na ploše 
dotčeného území bude umístěn objekt výrobní haly o rozloze 20 570 m2. Před halou na severní straně 
bude umístěna budova plynové kotelny. Součástí areálu bude venkovní parkoviště max. pro 110 vozidel. 

Výrobní technologie bude realizována moderní CNC technologií - laser, ohýbací automatizovaná 
centra, profilovací linka na zpracování plechu válcováním včetně bodového svařování, tak také 
nejmodernější práškové lakovací linky (480 000 m2/rok celkové plochy úprav) s plnou recyklací 
barev. 
Dle §4 uvedeného zákona patří pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, pokud 
se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7. Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

Zpracování oznámení proběhlo v měsíci červenci 2006. Pro zpracování byly použity podklady poskytnuté 
oznamovatelem, dílčí doplňující informace vyžádané zpracovatelem oznámení během vlastního 
zpracování a údaje získané během vlastních průzkumů lokality. 

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných vlivech na životní prostředí a 
rizicích vyplývajících z jeho provozu. 

Zájemcům o pouze všeobecné informace doporučujeme shlédnout část G - Shrnutí netechnického 
charakteru (strana Chyba! Záložka není definována.) tohoto oznámení), které obsahuje ve stručné a 
srozumitelné formě základní údaje o záměru a dále závěry jednotlivých dílčích okruhů hodnocení možných 
vlivů záměru na životní prostředí. Zájemcům o podrobnější údaje potom doporučujeme prostudování 
příslušných kapitol oznámení, které jsou strukturovány v souladu s požadavky zákona. 

 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma 

ITAB Shop Concept CZ, a.s. 

2. IČ 

25568663 

3. Sídlo 
Masarykova 20 
67801 Blansko 

4. Oprávněný zástupce oznamovatele 
William Richard Lee 
Masarykova 20, 67801 Blansko 

tel.: 516 527 534 
e-mail: info@itab.cz 

mailto:info@itab.cz


VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Název a zařazení záměru 

VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona 
č. 163/2006 Sb., je následující: 

kategorie: II 
bod: 4.2. 
název: Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 

500 000 m2/rok celkové plochy úprav. 
sloupec: B 

Důvodem pro zařazení záměru do této kategorie a bodu 4.2. je velikost celkové plochy úprav, tj. 480 000 
m2/rok. 

kategorie: II 
bod: 10.6. 
název: Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 

výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 
100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

sloupec: B 

Důvodem pro zařazení záměru do této kategorie a bodu 10.6. je velikost výrobního areálu a počet 
parkovacích míst, které přesahují uvedenou limitní hodnotu. 

Dle §4 uvedeného zákona patří záměr pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7. 

Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

2. Kapacita (rozsah) záměru 

Nároky na zastavěné území 

Celková plocha výrobního areálu :  54 233m2 
Celková plocha zastavěná objekty:  19 563 m2 
Parkoviště a zpevněné plochy  10 210 m2 

Počet parkovacích míst:   110 

Kapacita výroby 

12 000 pokladních boxů a 2 000 000 polic ročně. 
Pozn.: Doprava surovin a hotových výrobku bude zajišťována kamiony. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

Technologie 

Práškové  lakovací linky    480 000 m2/rok celkové plochy úprav 
s plnou recyklací barev 

3. Umístění záměru 

Záměr je umístěn následovně: 

kraj:   Jihomoravský 
obec:  město Boskovice 
katastrální území: Boskovice (608327) 

Stavba se nachází v Boskovicích na území nově vznikajícího průmyslového parku v lokalitě Na Trníčku, 
která se rozprostírá mezi Chrudichromskou ulicí a ulicí Otakara Kubína, až po východní hranici 
katastrálního území města. 

Územní plán města Boskovice umístění záměru připouští, záměr je tedy v souladu s platnou územně 
plánovací dokumentací. Výrobní areál je součástí lokality vymezené funkčním typem "Vp - plochy pro 
průmyslové podniky". 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu (Odbor výstavby a územního plánování MěÚ Boskovice, 
Nám.9.května č.2, 680 11 Boskovice) z hlediska územně plánovací dokumentace je doloženo v příloze 3 
tohoto oznámení. 

Prostor a okolí záměru v katastrálním území Chrlice jsou pro účely zpracování tohoto oznámení nazývány 
tzv. dotčeným územím. 

Obr.: Poloha záměru (bez měřítka) 

 

Situační řešení záměru je doloženo v příloze 1 tohoto oznámení. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakterem záměru je novostavba. 

Jsou projektovány výrobní a skladovací plochy, které umožní významné rozšíření výroby. Provoz záměru 
bude z hlediska jeho vlivů interferovat s dalšími aktivitami v území, nepředpokládá se však významná 
kumulace vlivů. 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant 

ITAB Shop Concept CZ, a.s. je velmi rychle se rozvíjející švédská společnost, zabývající se vybavením 
obchodů a skladů, výrobou regálových systémů, vstupních zařízení a pokladních boxů. V současné době 
má tato společnost dominantní postavení na skandinávském trhu a v Holandsku, má výrobní jednotky ve 
Švédsku, Dánsku, Finsku, Norsku, pobaltských zemích, Holandsku a nově také v České republice. 
Celkový roční obrat je 150 mil Euro. 

Cílem společnosti pro následující období je výrazným způsobem rozvíjet výrobu pokladních boxů a 
regálových systémů a stát se jedním z největších výrobců vybavení obchodů v Evropě. Prioritní trh, na 
který by se chtěli zaměřit, je oblast střední a východní Evropy. 

Ke splnění tohoto záměru je však nutno přizpůsobit výrobní základnu v oblasti technologií a vytvořit 
výrobní a skladovací plochy, které by umožnily významné rozšíření výroby. 

Vzhledem k charakteru výroby posuzovaného areálu má navrhovaná lokalita v Boskovicích následující 
výhody: 

• vybudované inženýrské sítě a možnost napojení na dopravní infrastrukturu prostřednictvím 
komunikace E 461 Brno - Svitavy, která zabezpečuje přístup na celostátní dálniční síť, 

• dostatek kvalifikovaných pracovních sil v širším okolí navrhované činnosti. 

Umístění záměru je vázáno na dostupné pozemky a není navrženo ve více variantách. 

6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Příprava výstavby 

Před realizací záměru bude provedeno vynětí pozemků zařazených do zemědělského půdního fondu 
(ZPF) podle §9 odst. 6 zákona č.334/1992 Sb., u nichž stavbou dojde k jejich trvalému záboru. Před 
zahájením výstavby areálu bude z řešeného území sejmuta ornice. Ornice bude uložena  dočasně na 
zemníku v areálu staveniště a bude následně využita v rámci sadových a terénních úprav areálu. 

Na staveništi se nenacházejí žádné objekty, které by mohly být po dobu výstavby využívané, před 
zahájením terénních prací bude nutné provést vytýčení stávajících inženýrských sítí a zajistit jejich 
ochranu po dobu výstavby. 

Příjezd a přístup na staveniště je zajištěn komunikací s tvrdých povrchem. Stavba bude zajišťována na 
jednom staveništi. 

Stavebně technické řešení 

Hala bude jednopodlažní s plochou střechou. V přízemí se uvažuje s umístěním výrobních a skladovacích 
provozů, jídelny pro zaměstnance administrativních prostorů pro zaměstnance. Skladovací prostory jsou 
navrhovány převážně v blízkosti vnějších obvodových zdí budovy. 

Celkový podíl skladovacích prostorů představuje 8 656 m2 a administrativních prostorů 1 800 m2. Výrobní 
plocha je cca 9 606 m2. 

Pro zaměstnance a návštěvníky firmy bude vybudováno parkoviště s kapacitou 110 parkovacích míst. 
Přístup chodců od vrátnice k hlavnímu vstupu do výrobního objektu je řešen pomocí chodníků s minimální 
šířkou 1,5 m. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

Popis výrobního procesu   
ITAB Shop Concept CZ, a.s. je jedním z hlavních výrobců mnoha druhů regálových systémů, pokladních 
boxů pro zákazníky, maloobchodníky a další Evropské klienty. Pokladní boxy a regálové systémy se 
vyrábějí především z kovu a ocelových trubek.  

Výroba regálů je rozdělena na dva hlavní produkty: 

1) Standardní regály – kompatibilní systém s hlavními konkurenty, kteří požadují velký objem výroby a 
výrobu na sklad. 

2) Speciální regály vyráběné v malém množství, krátkých dodacích lhůtách a velkém množství variant 
vzhledu, příslušenství a barev. 

Výroba pokladních boxů vyžaduje velice efektivní a flexibilní výrobu, vysoce kvalifikované pracovníky a 
designy. Celková produkce za rok bude 12 000 pokladních boxů a 2 000 000 regálů, 2 500 000 zadních 
panelů, 300 000 stojanů, 400 000 základních stojin, 1 500 000 konsol. Ve výrobě jsou použity moderní a 
efektivní stroje a technologie jako automatická válcovací linka spojená se stroji bodového svařování pro 
výrobu regálů, moderní CNC – oddělení s laserovými stroji, ohraňovacími stroji, ohýbací centrum, 
lisovacími a střihacími stroji a s zařízením pro bodové svařování pro speciální výrobky a pokladní boxy. 

Při výrobě je použita kompletně automatická 200 tunová lisovací linka pro výrobu zadních panelů, 
automatická těžká 600 tunová lisovací linka s novými ekonomickými nástroji pro konsoly, základní stojiny a 
výrobu zadních panelů, manuální linka pro speciální regály, moderní svařovna pro veškeré svařování a 
konstrukce požadavků, nové vztyčné oddělení pro moderní pásové pily a rovnací stroje, nové prototypy a 
speciální oddělení pro malý objem a vysokou kvalitu výrobků, oddělená výroba nerezových výrobků, nové 
a moderní linky pro lakování práškovými barvami s kompletním a efektivním recyklačním systémem 
odpadové práškové barvy s 99% efektivitou, práškové emise nižší než 3 mg/ m3, nové balicí a vrapovací 
stroje pro efektivní balení a redukci odpadního balicího materiálu. Veškerý transport a manipulační 
technologie jsou poháněny elektřinou. 

Údaje o druzích chemických látek používaných ve výrobě 

Název Výrobce Dovozce Použítí Roční spotřeba 
Duridine 3960W Henkel KGaA Henkel ČR s.r.o. Odmašťování 1000 l 
Prefloc - síran železitý Neuber Brentag s.r.o.  Neutralizace odmašťovací lázně 800 l 
Sorbent Quins 15 a 30 Quins s.r.o.  Neutralizace odmašťovací lázně 800 l 
Epoxypolyester RAL 3000 PCT ČR s.r.o.  Prášková barva 200 t 
Rizikovost a popis jsou uvedeny v bezpečnostních listech v příloze č.3 

Skladové hospodářství 

Skladování základních surovin je navrženo v severozápadní časti výrobní haly. Budou zde prostory 
vstupních skladů, meziskladů (uskladnění hotových výrobků před jejich balením a expedičních skladů. V 
severozápadní časti pozemku je navržen  sklad pro uskladnění dřevěných palet. 

Nároky na pracovní síly 

V době výstavby budou kvalifikované pracovní sily z řad zaměstnanců dodavatelských stavebních 
organizací. 

Při provozu bude v areále zaměstnáno 450 zaměstnanců, kteří budou pracovat ve 3 směnách. Toto číslo 
zahrnuje i řídící pracovníky a zaměstnance administrativy, která bude součástí areálu. Předpokládané 
zastoupení mužů je cca 50 %.  

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení výstavby:   2006 

Předpokládaný termín ukončení výstavby, 
uvedení do provozu:      2007 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeny jsou následující územně samosprávné celky: 

kraj: Jihomoravský    Jihomoravský kraj 
      Žerotínovo nám. 3/5     
      601 82  Brno 
      tel: 541 651 111 

 obec: Boskovice   Městský úřad Boskovice 
      Masarykovo nám. 1/2 
      680 18 Boskovice 
      tel.: 516 488 600  

9. Výčet navazujících rozhodnutí 

Stavební povolení. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

II. ÚDAJE O VSTUPECH 

1. Půda 

Zábor půdy: celková plocha dotčených pozemků: cca 54 233 m2, z toho: 

 ZPF (orná půda):    54 187 m2 
 PUPFL (lesní půda):   0 m2 
 ostatní     46 m2 

 celková zastavěná plocha  19 563 m2 

 výstavba:     pozemky s ornou půdou (54 187 m2)  
      budou před realizací záměru vyjmuty ze 
      ZPF  

 pozemky:    2929/152, 2929/153, 2929/154, 3139/2, 
      3140/2, 3141/2, 3142/2, 3143, 3144/2,  
      3145, 3146, 3147, 3148, 3149, 3149/5,  
      3150, 3151/1, 3151/2, 3151/3, 3151/5,  
      3152/2, 3152/3, 3153/1, 3155, 3159, 3160, 
      3163, 3164, 3167, 3168, 3169, 3170 
      k.ú. Boskovice (608327) 

2. Voda 

Pitná voda:       Qpr    = 72,2 m3/den 
        Qmax  = 1,94 l/s 
        Qroč   = 18 772 m3/rok ( 260 dní ) 

 V závodě bude zaměstnáno cca. 450 pracovníků, kteří budou pracovat ve třech 
směnách. 

Technologická voda:      Qpr    = 54 m3/den 
        Qmax  = 1 l/s 
        Qroč   = 14 228 m3/rok ( 260 dní ) 
   Technologická voda bude využívána pro technologii práškového lakování a  
   pro chlazení svářecích agregátů. 

Požární voda:       do 30 l/s 
 Potřeba vody celkem:   Qpr    = 124,2 m3/den 
       Qmax  = 3 l/s 
       Qroč   = 33 000 m3/rok ( 260 dní ) 
 Pitná voda pro zaměstnance, technologická a požární voda pro celý závod bude 

odebíraná z veřejného vodovodu samostatnou vodovodní přípojkou DN 150. 
Veřejný vodovod  DN 225 je vedený podél Chrudichromské ulice. 

Výstavba: spotřeba vody:    spotřeba nespecifikována (běžná) 

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Suroviny: Spotřeba oceli a práškových barev pro lakování obou výrob (regálové systémy a 
pokladní boxy) pro rok 2007 je následující: 

 měkká ocel    16 000 t/rok 
 nerezová ocel    500 t/rok 
 pozinkovaná ocel    300 t/rok 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

 ocelové trubka    2 000 t/rok 
 práškové barvy    450 t/rok 

Elektrická energie: roční potřeba :   62 mil. kW 
 max.hodinová potřeba              15 000 kW 

 zdroje: 
 V areálu budou umístěny 2 trafostanice v blízkosti jednotlivých rohů budovy haly, 

které budou sloužit jako zdroje elektrické energie pro všechny spotřebiče stavby. 
 Výrobní objekt  bude zásobován elektrickou energií, zapojením do VN systému ze 

stávající sousední VN rozvodny. 

 výstavba:     odběr nespecifikován (běžný) 

Zemní plyn: roční potřeba :   478 555 m3  
 hodinová potřeba       214,3 m3   

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Celkový počet parkovacích míst:    110 (pro osobní automobily) 

Celková intenzita osobní dopravy:    cca 300 přijíždějících vozidel/den 
      cca 300 odjíždějících vozidel/den 

Celková intenzita těžké nákladní dopravy:   max. 4 přijíždějících vozidel/hod. 
      max. 4 odjíždějících vozidel/hod. 

Druh dopravy:       osobní, těžká nákladní 

Čas dopravy:       celodenně v pracovních dnech 
      (předpokládán 3 směnný provoz) 

Dopravní trasy:       vjezd do areálu z ul. Chrudichromská  
      (III/37418) 
      výjezd z areálu na ul. Chrudichromská  
      (III/37418) 

Výstavba:   intenzita dopravy:  variabilní (špičkově 40 vozidel za den) 
   druh vozidel:   převážně těžká nákladní 

 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

1. Ovzduší 

Vytápění objektu  

Jako nový bodové stacionární zdroje znečišťování byly ve výpočtu uvažovány výstupy z komínů kotlů 
teplovodního vytápění administrativních přístavků a z výduchů spalin přímotopných klimatizačních 
jednotek  používajících jako palivo zemní plyn.  

Při předpokládané celkové spotřeba plynu 214,3 m3.h-1 provoz tepelných zdrojů produkovat následující 
objem škodlivin. 

Tab.: Předpokládaná produkce škodlivin 

tuhé látky 
g/h 

SO2 
g/h 

NOx 
g/h  

CO 
g/h  

org. látky 
g/h 

0,004 0,002 0,411 0,069 0,027 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

Technologické zdroje 

Jako bodové zdroje budou působit výdechy z odsávání a technologických ohřevů lakovací linky pro 
nanášení práškových barev a výdechy z odsávání pracovišť sváření. 

Lakovací linka 

Ohřev lázní využívající jako palivo zemní plyn. Při předpokládané celkové spotřeba plynu 100 m3.h-1 
provoz tepelných zdrojů produkovat následující objem škodlivin. 

Tab.: Předpokládaná produkce škodlivin 

tuhé látky 
g/h 

SO2 
g/h 

NOx 
g/h  

CO 
g/h  

org. látky 
g/h 

0,002 0,001 0,192 0,032 0,013 

Technologické ohřevy sušící a vypalovací pece využívající jako palivo zemní plyn. Při předpokládané 
celkové spotřeba plynu 202 m3.h-1 provoz tepelných zdrojů produkovat následující objem škodlivin. 

Tab.: Předpokládaná produkce škodlivin 

tuhé látky 
g/h 

SO2 
g/h 

NOx 
g/h  

CO 
g/h  

org. látky 
g/h 

0,004 0,002 0,388 0,065 0,026 

Odsávání sušící pece nebude zdrojem škodlivin, odcházet bude pouze vodní pára. Z výdechu odsávání 
vypalovací pece (o výkonu 5 000 m3.h-1) je maximální produkce následující. 

Tab.: Předpokládaná produkce škodlivin 

tuhé látky 
g/h 

org. látky (TOC) 
g/h 

15 250 

Odsávání pracovišť svařování 

Z výdechu odsávání pracovišť svařování (o celkovém výkonu 24 000 m3.h-1) bude odcházet maximálně 
24 g.h-1. 

Automobilová doprava vyvolaná záměrem 

Jako liniový zdroj bude působit automobilová doprava vázaná na navržený záměr o předpokládané 
intenzitě 300 osobních a 4 těžké nákladní vozidel přijíždějících za den. 

Tab.: Předpokládaná produkce škodlivin 

tuhé látky 
kg/den/km 

SO2 
kg/den/km 

NOx 
kg/den/km 

CO 
kg/den/km 

org. látky 
kg/den/km 

0,004 0,003 0,320 0,397 0,078 

Jako plošný zdroj bude působit parkoviště osobních automobilů pro 110 osobních s předpokládanou 
obrátkou 300 osobních vozidel za den. 

Tab.: Předpokládaná produkce škodlivin 

tuhé látky 
kg/den 

SO2 
kg/den 

NOx 
kg/den 

CO 
kg/den 

org. látky 
kg/den 

0,00009 0,0009 0,058 0,108 0,019 

Období výstavby 

Po dobu výstavby bude plocha staveniště působit jako plošný zdroj znečišťování ovzduší. Emitovanými 
škodlivinami bude prach (tuhé znečišťující látky) a plynné škodliviny emitované při provozu stavebních 
strojů a další techniky vybavené spalovacími motory. Množství emise vyvolané dopravou budou 
srovnatelné s provozem areálu. S ohledem na omezenou dobu výstavby nepokládáme rozsah vlivů 
škodlivin za významné. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

2. Odpadní voda 

Splašková voda:      Qpr    = 72,2 m3/den 
        Qmax  = 1,94 l/s 
        Qroč   = 18 772 m3/rok ( 260 dní ) 

   Splaškové vody budou vypouštěny do veřejné kanalizace samostatnou   
   kanalizační přípojkou. Kanalizační přípojka bude zaústěna do veřejné   
   kanalizace, která je vybudována podél Chrudichromské ulice a nově vybudované 
   komunikace zóny. Odpadní vody z výdejny jídel budou před zaústěním do  
   splaškové kanalizace předčištěny v lapači tuků. 

Srážkové vody: celková zpevněná plocha   Qmax  = 520 l/s 
        Qroč   = 24 000 m3/rok  
   Dešťové vody ze střech a komunikací budou odvedeny dešťovou kanalizací na  
   okraj závodu bez čištění. Dešťové vody z parkovacích a manipulačních ploch  
   budou před vyústěním do areálové kanalizace čištěny na gravitačním odlučovači 
   ropných látek. Odlučovač bude vybaven koalescenční vložkou a sorbčním filtrem. 
   Zbytkové znečištění v ukazovateli NEL bude maximálně 0,1 mg/l. Dešťové vody z 
   areálu závodu budou zaústěny na hranici pozemku do areálové dešťové  
   kanalizace průmyslového parku samostatnou kanalizační přípojkou. Podle potřeby 
   bude za retenční nádrží vybudována přečerpávací stanice dešťových vod. 

Výstavba:  nespecifikováno (množství zanedbatelné) 

   Voda spotřebovaná v období výstavby se stane součástí stavebních materiálů  
   (např. beton), či se přirozeně odpaří.  

3. Odpady 

Tab: Předpokládaný výskyt odpadů v období výstavby 

Kód 
odpadu 

Druh odpadu Kategorie odpadu Množství 

15 01 Obaly (včetně odděleně sbíraného komunálního obalového odpadu)  
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 

znečištěné 
N 

15 02 Absorpční činidla , filtrační materiály, čistící tkaniny a ochranné oděvy  
15 02 02 Absorpční činidla , filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N 

17 01 Beton, cihly, tašky a keramika  
17 01 01 Beton O 
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků neuvedených pod číslem 17 01 06 
O 

17 02 Dřevo, sklo, plasty  
17 02 01 Dřevo O 
17 02 02 Sklo O 
17 02 03 Plasty O 
17 03 Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu  
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 O 
17 04  Kovy (včetně jejich slitin)  
17 04 05 Železo a ocel O 
17 04 09 Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami N 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení a 

vytěžená hlušina 
 

17 05 03 Zemina a kamenivo obsahující nebezpečné látky N 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 
17 05 05 Vytěžená hlušina obsahující nebezpečné látky N 
17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem  17 05 05 O 
17 06 Izolační materiály a stavební materiály s obsahem azbestu  
17 06 03 Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky N 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 
17 09 Jiné stavební a demoliční odpady  

řá
do

vě
 n

.1
0 

t 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

Kód 
odpadu 

Druh odpadu Kategorie odpadu Množství 

17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a 
demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky 

N 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 
17 09 02, 17 09 03 

O 

20 02 Odpady ze zahrad a parků   
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 
20 03 Ostatní komunální odpady  
20 03 01 Směsný komunální odpad O 
Zatřídění odpadů je provedeno podle Vyhlášky MŽP ČR 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Odpady budou předávány osobě (firmě), která je podle zákona č. 185/2001 Sb,, o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů k jejich převzetí oprávněna. 
Ke kolaudaci  bude předložen doklad o ekologickém zneškodnění odpadů a vedená evidence odpadů podle výše 
uvedeného zákona o odpadech a podle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o  podrobnostech nakládání s odpady. 

S odpady vzniklými při výstavbě objektu bude nakládáno podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů takto: 
• recyklovatelné materiály budou nabídnuty k recyklaci na recyklačním zařízení, 
• spalitelný odpad bude nabídnut ke spálení do spalovny komunálních odpadů, 
• nespalitelný odpad bude uložen na povolené skládce. 

 

Tab: Předpokládaný výskyt odpadů v období provozu 

Kód 
odpadu 

Druh odpadu Kategorie odpadu Množství  
t/rok 2007 

08 02  Odpady z výroby, zpracování distribuce a používání ostatních 
nátěrových hmot (včetně keramických materiálů) 

  

08 02 01 Odpadní práškové barvy O 30 
13 02 Odpadní  motorové, převodové a mazací oleje   
13 02 05 Nechlorované minerální motorové,převodové,mazací oleje  N  0,2 
13 08 Odpadní oleje blíže nespecifické   
13 08 02 Jiné emulze N 0,1 
14 06 Odpadní organická rozpouštědla, chladicí média a hnací média 

rozprašovačů pěn a aerosolů 
  

14 06 03 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 0,05 
15 01 Obaly (včetně odděleně sbíraného komunálního obalového odpadu)   
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 16,2 
15 01 02 Plastové obaly  O 3,5 
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 

znečištěné 
N 1,1 

15 01 11 Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu (např. azbest) 
včetně prázdných tlakových nádob 

N 0,6 

15 02  Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy   
15 02 02 Absorpční činidla,filtrační materiál,čistící tkanina N   1,8 
16 01  Vyřazená vozidla (autovraky) z různých druhů dopravy (včetně 

stavebních strojů) a odpady z demontáže těchto vozidel a z jejich 
údržby 

  

16 01 99 Odpady jinak blíže neurčené  - průmyslové smetky O 750 
16 06  Baterie a akumulátory   
16 06 01 Olověné akumulátory N 0,1 
17 04  Kovy (včetně jejich slitin)   
17 04 05 Železo a ocel O 1305 
19 08  Odpady z čistíren odpadních vod jinde neuvedené   
19 08 13 Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod obsahující 

nebezpečné látky 
N 40 

20 01  Složky z odděleného sběru (kromě odpadů uvedených v podskupině 15 
01) 

  

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 0,05 
20 01 40 Kovy O 1000 
2 0 03 Ostatní komunální odpady   
2 0 03 01 Směsný komunální odpad O 33 
Zatřídění odpadů je provedeno podle Vyhlášky MŽP ČR 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, ve znění 
pozdějších předpisů. Veškerý odpad bude na základě smluvních vztahů odebírán a likvidován odborně způsobilými 
partnery disponujícími potřebnými technologiemi a vybavením na základě dvoustranných smluvních vztahů. 

  



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 17 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

Nebezpečné odpady, jako použitý olej, chladící kapaliny, olejové filtry, olověné akumulátory, zářivkové 
trubice a další předměty obsahující olovo a těžké kovy budou soustřeďovány do speciálních uzavřených 
kontejnerů s betonovým dnem a následně likvidovány autorizovanou firmou.  

Ostatní odpady jako směsný komunální odpad, použitý papír bude ukládán do kontejnerů uložených na 
betonovém podkladu  do samostatných kontejnerů dle druhu odpadu a následně tyto kontejnery budou 
vyváženy pravidelně autorizovanou firmou. 

4. Ostatní 

Hluk: doprava:     nespecifikováno (metodika výpočtu 
       dopravního hluku využívá intenzitu 
       a skladbu dopravního proudu) 

 výstavba:     do 80 dB/5 m 

Vibrace:       nejsou produkovány ve významné míře 

Záření: ionizující záření:    zdroje nejsou používány 
 elektromagnetické záření:  významné zdroje nejsou používány 
       (pouze běžná komunikační zařízení) 

Další fyzikální nebo biologické faktory:    nejsou používány 

5. Rizika vzniku havárií 

Výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních 
stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Záměr bude řešen v souladu s platnými předpisy v 
oblasti požární ochrany. Záměr nespadá do režimu zákona č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií. 
Riziko dopravních nehod nepřevýší běžně akceptované riziko. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 18 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Dotčené území se nachází v Boskovicích v nově vznikajícím průmyslového parku v lokalitě Na Trníčku, 
která se rozprostírá mezi Chrudichromskou ulicí a ulicí Otakara Kubína až po východní hranici 
katastrálního území města. 

Území se nenachází v území se zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny. To prakticky znamená: 
• V dotčeném území (na ploše zamýšlené výstavby) se nenachází prvky územního systému ekologické 

stability, a to ani na lokální ani na regionální úrovni. 
• V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území ani není dotčené území součástí 

žádného zvláště chráněného území. Dotčené území neleží v národním parku nebo chráněné krajinné 
oblasti, v dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, 
národní přírodní památky nebo přírodní památky. 

• Dotčené území není součástí přírodního parku. 
• Dotčené území není součástí soustavy Natura 2000. 
• Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku. 

V dotčeném území se nevyskytují povrchové vody, území neleží v zátopovém území a v pásmu hygienické 
ochrany vodního zdroje a není také součástí žádné chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

Území města Boskovice nepatří (dle sdělení č. 38 MŽP ČR uveřejněném ve věstníku částka 12 z prosince 
2005) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO).  

Dotčené území je situováno mimo centrální část Boskovic. Nejbližší trvale obytnou zástavbou v okolí místa 
záměru je obytný dům ve spodní části ulice Chrudichromská vzdálený od budoucího areálu cca 400 m, 
další obytné domy se nacházejí více než 800 m blíže centru města. 

V dotčeném území se nenacházejí kulturní ani historické památky. Prostor dotčený budoucí výstavbou 
není vedený jako Území s archeologickými nálezy. 

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost 
navrhovaného záměru. 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 19 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.II.1. Obyvatelstvo  

Záměr je umisťován do severozápadní části území města Boskovice, do prostoru průmyslového areálu na 
západní straně ulice Chrudichromská (III/37418), mezi stávající průmyslové budovy ve spodní části ulice 
Chrudichromská (blíže k centru Boskovic) a areál rozvodny E.ON ležící na horním konci téže ulice. 
Nejbližší trvale obytnou zástavbou v okolí místa záměru je obytný dům ve spodní části ulice 
Chrudichromská vzdálený od budoucího areálu cca 400 m, další obytné domy se nacházejí více než 800 
m blíže centru města. 

V okruhu 800 metrů od dotčeného území nežije trvale více než 100 lidí. 

Údaje o zdravotním stavu obyvatel nebyly pro účely zpracování oznámení zjišťovány. 

2. Ovzduší a klima 

Kvalita ovzduší 

Území města Boskovice nepatří (dle sdělení č. 38 MŽP ČR uveřejněném ve věstníku částka 12 z prosince 
2005) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO).  

V representativní blízkosti hodnoceného území se nenachází žádná stanice imisního monitoringu. Proto 
pro podrobnější popis stávajícího stavu uvádíme údaje z rozptylové studie Jihomoravského kraje 
zpracované Mgr. Buckem. Výsledky výpočtu jsou presentovány na následujících obrázcích: 

 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 20 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

 
Z výše uvedených obrázků je zřejmé, že v době zpracování studie dosahovala u NO2 průměrná roční 
imisní zátěž hodnoceného území do 5 µg.m-3. Maxima hodinových koncentrací se v tomto území 
dosahovaly méně než 25 µg.m-3. 

 

 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 21 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

 

 
Z výše uvedených obrázků je zřejmé, že v době zpracování studie dosahovala u PM 10 průměrná roční 
imisní zátěž hodnoceného území do 5 µg.m-3. Maxima 24hodinových koncentrací se v tomto území 
dosahovaly méně než 20 µg.m-3.  

Klima 

 Klimatické faktory 

Vymezené území přísluší dle E. Quitta celé do mírně teplé klimatické oblasti MT 7 s následující 
charakteristikou: 

MT 7 - normálně dlouhé, mírné, mírně suché léto, přechodné období je krátké, s mírně teplým podzimem, 
zima je normálně dlouhá, mírně teplá, suchá až mírně suchý s krátkým trváním sněhové pokrývky. 

Tab.: Další klimatické údaje 

Číslo oblasti MT 7 
Počet letních dnů 30 až 40 
Počet dnů s průměrnou teplotou 10° a více 140 až 160 
Počet mrazových dnů 110 až 130 
Počet ledových dnů 40 až 50 
Průměrná teplota v lednu -2 až -3 
Průměrná teplota v červenci 16 až 17 
Průměrná teplota v dubnu 6 až 7 
Průměrná teplota v říjnu 7 až 8 
Průměrný počet dnů se srážkami 1mm a více  100 až 120 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 400 až 450 
Srážkový úhrn v zimním období 250 až 300 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 60 až 80 
Počet dnů zamračených 120 až 150 
Počet dnů jasných 40 až 50 

 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 22 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky  

Stávající hluková situace v okolí záměru je dána zejména hlukem z dopravního provozu na ulici 
Chrudichromská (III/37418), na kterou ústí výjezdy od jednotlivých průmyslových budov. Intenzita dopravy 
na této komunikaci dosahuje dle sčítání dopravy ŘSD v současnosti celkově 4 654 vozidel denně (650 
nákladních) a tvoří tak nejvýraznější akustický vliv na posuzované okolí lokality. 

Další závažné (negativní nebo pozitivní) fyzikální nebo biologické faktory, které by bylo nutno zohlednit, 
nebyly zjištěny. 

4. Povrchová a podzemní voda 

Povrchová voda 

Členění z vodopisného hlediska: 
• hlavní povodí řeky Dunaje 4-00-00, 
• dílčí povodí 4-15-02 Svitava, 
• drobné povodí  4-15-02-054 Bělá od Orlového potoka po ústí . 

Nejbližším povrchovým vodním tokem, který protéká ve vzdálenosti cca 1 km severozápadním směrem je 
Chrudichromský potok, který je levostranným přítokem Svitavy. Svitava protéká cca 1,7 km od dotčeného 
území. 

Vodní tok Svitava je významným vodním tokem1 od ústí po pramen. Správcem vodního toku je Povodí 
Moravy, s.p. 

Vlastní území výstavby je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na 
něm ani žádná vodní plocha, prameniště či mokřad a rovněž zde není žádné ochranné pásmo vodního 
zdroje ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů. Posuzované území 
není součástí  chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). Území leží ve zranitelné oblasti dle 
NV č. 103/2003 Sb a je situováno mimo zátopovou oblast Svitavy. 

Podzemní voda  

Hydrogeologicky náleží zájmové území do rajónu podzemních vod číslo 522 - Boskovická brázda - 
permokarbon limnických brázd. 

Hladina podzemní vody (navrtaná) byla průzkumnými pracemi (TOPGEO Brno, Vojtásek 2006) zjištěna v 
hloubce 1,5 až 3,5 m pod terénem a druhý horizont podzemní vody byl navrtán v hloubce 6,0 až 7,0 m pod 
terénem. Hydrogeologické poměry jsou dány především geologickou stavbou území. 

Jedná se o lokální horizonty podzemní vody dotované a závislé na atmosférických srážkách a tání 
sněhové pokrývky. Hlubší horizonty podzemní vody jsou vázány na puklinový systém permského skalního 
podloží, v hloubce několika desítek metrů. 

Rozborem vody bylo zjištěno, že voda dle ČSN 731215 netvoří útočné prostředí vůči základům z betonu. 

5. Půda 

Žádný z pozemků není určen k plnění funkcí lesa (PUPFL). Záměr bude realizován na pozemcích 
2929/152, 2929/153, 2929/154, 3139/2, 3140/2, 3141/2, 3142/2, 3143, 3144/2, 3145, 3146, 3147, 3148, 
3149, 3149/5, 3150, 3151/1, 3151/3, 3151/5, 3152/2, 3152/3, 3153/1, 3155, 3159, 3160, 3163, 3164, 3167, 
3168, 3169, 3170, které jsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF), druh pozemku orná půda, s 

                                                   
1 Ve smyslu vyhlášky ministerstva zemědělství č.470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a 
způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků,  ve znění vyhlášky č.333/2003 Sb. a vyhlášky 
č.267/2005 Sb. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 23 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

bonitovanou půdně ekologickou jednotkou (BPEJ) 30200, 31100, 33011, 33716 a 33756. Parcela 3151/2 
je vedena v katastru nemovitostí jako ostatní plocha. 

Dle Metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy Ministerstva životního prostředí České republiky ze 
dne 1.10.1996 č.j. OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu jsou tyto půdy 
zařazena do I., II., IV. a V. třídy ochrany. 

Do I. třídy ochrany zemědělské půdy jsou zařazeny bonitně nejcennější půdy v jednotlivých klimatických regionech, 
převážně v plochách rovinných nebo jen mírně sklonitých, které je možno odejmout ze ZPF pouze výjimečně, a to 
převážně na záměry související s obnovou ekologické stability krajiny, případně pro liniové stavby zásadního 
významu. 
Do II. třídy ochrany jsou situovány zemědělské půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů 
nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce 
chráněné, jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně zastavitelné. 
Do IV. třídy ochrany jsou sdruženy půdy s převážně podprůměrnou produkční schopností v rámci příslušných 
klimatických regionů, s jen omezenou ochranou, využitelné i pro výstavbu. 
Do V. třídy ochrany jsou zahrnuty zbývající bonitované půdně ekologické jednotky(BPEJ), které představují 
zejména půdy s velmi nízkou produkční schopností včetně půd mělkých, velmi svažitých, hydromorfních, 
štěrkovitých až kamenitých a erozně nejvíce ohrožených.Většinou jde o zemědělské půdy pro zemědělské účely 
postradatelné. U těchto půd lze předpokládat efektivnější nezemědělské využití. Jde většinou o půdy  s nižším 
stupněm ochrany, s výjimkou vymezených ochranných pásem a chráněných území a dalších zájmů ochrany 
životního prostředí. 

Půda, jež je součástí ZPF, patří podle vyhlášky  č.327/1998 Sb., kterou se stanoví charakteristika ve znění 
pozdějších předpisů, do skupin: 

• Černozemě luvické na sprašových pokryvech, středně těžké, bez skeletu, převážně s příznivým 
vodním režimem (hlavní půdní jednotka 02). 

• Hnědozemě modální včetně slabě oglejených na sprašových a soliflukčních hlínách (prachovicích), 
středně těžké s těžší spodinou, bez skeletu, s příznivými vlhkostními poměry (hlavní půdní jednotka 
11). 

• Kambizemě eubazické až mezobazické na svahovinách sedimentárních hornin - pískovce, 
permokarbon, flyš, středně těžké lehčí, až středně skeletovité, vláhově příznivé až sušší (hlavní půdní 
jednotka 30). 

• Kambizemě litické, kambizemě modální, kambizemě rankerové a rankery modální na pevných 
substrátech bez rozlišení, v podorničí od 30 cm silně skeletovité nebo s pevnou horninou, slabě až 
středně skeletovité, v ornici středně těžké lehčí až lehké, převážně výsušné, závislé na srážkách 
(hlavní půdní jednotka 37). 

6. Horninové prostředí a přírodní zdroje  

Z regionálně geologického hlediska leží lokalita v území, budovaném permskými uloženinami Boskovické 
brázdy. V prostoru západního okraje Boskovic jde o hnědočervené brekcie a slepence, při východním 
okraji vlastní brázdy nazývané rokytenské slepence. Tyto slepence přecházejí západním směrem do 
hnědočervených nebo šedozelených drobnozrnných slepenců, pískovců, prachovců a jílovců. 
V uvedených jemnozrnných horninách se vyskytují obzory s bituminózními slínovci nebo vápenci 
s bohatou permskou faunou. 

Horniny permu (na lokalitě zatiženy v hloubce cca 9 m pod terénem) jsou překryty mořskými neogenními 
sedimenty charakteru slínů, písků a téglů (vápnitých jílů). 

Kvartérní sedimenty jsou tvořeny vrstvami jílovitých hlín, které bývají často písčité či vápnité. V menší míře 
se vyskytují vrstvy jemnozrnných písků, případně i vápnitých jílů. Mocnost těchto vrstev se pohybuje v řádu 
několika prvních metrů.  

Na lokalitě byl proveden podrobný inženýrskogeologický a hydrogeologický průzkum (TOPGEO Brno, 
Vojtásek 2006). Na základě zjištěných rozborů mechanických vlastností horninového prostředí bylo 
doporučeno založení na pilotách. Naměřená objemová aktivita radonu odpovídá kategorii nízká, což 
znamená, že objekty nemusí být chráněny proti pronikání radonu do podloží. Je však doporučeno pečlivé 
provedení izolací. 

V těsné blízkosti záměru je evidován dobývací prostor Boskovice, ev.č. 7/0341, stanoven pro organizaci 
MP Cihelna, spol. s r.o., v likvidaci, se sídlem v Boskovicích. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 24 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

7. Fauna, flóra a ekosystémy  

Navržený záměr je umístěn do prostoru průmyslové zóny na mírně svažitém, dříve zemědělsky 
využívaném pozemku. V současné době leží dotčená plocha ladem se silným stupněm zaplevelení. 
Převažují zde mák polní, bodlák obecný, rmen rolní, kakost luční, svízel přítula, lopuch plstnatý, merlík 
bílý, ovsík vyvýšený, jitrocel, řebříček obecný, pryšec obecný, svlačec rolní, třezalka. V jižní částí pozemku 
se nachází neudržovaný, starší sad ovocných dřevin. 

Stejně jako flóra je také fauna v okolí staveniště výrazně antropogenně ovlivněna. Lze předpokládat pouze 
výskyt drobných bezobratlých zástupců fauny, charakteristických pro městská a příměstská stanoviště. 

Pozemky nejsou součástí Územního systému ekologické stability, a to jak na úrovni místní tak regionální. 

8. Krajina 

Posuzovaný záměr je umístěn v prostoru průmyslové zóny, v okrajové části města. Krajina je v místě 
uvažovaného záměru je již ovlivněna starší antropogenní činností a proponovaná výstavba charakter 
krajiny významně nepoznamená. 

9. Hmotný majetek a kulturní památky 

V prostoru výstavby záměru se nenachází žádný hmotný majetek.  

Na základě ústního sdělení pracovníků Městského úřadu v Boskovicích, odboru územního rozvoje, se v 
prostoru výstavby záměru a v jeho bezprostředním okolí nenacházejí nemovité kulturní památky, 
podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči a evidované v 
Ústředním seznamu kulturních památek České republiky.  

V prostoru plánované výstavby nebylo dosud konkretizováno území s archeologickými nálezy. Možnost 
archeologického nálezu v průběhu zemních prací při výstavbě proponovaného záměru není vyloučena. 

10. Dopravní a jiná infrastruktura  

Dotčeným územím procházejí tyto komunikace: 
• III/37418 
• II/150 

Intenzity dopravy na komunikační síti jsou za stávajícího stavu následující: 
     vozidel za24 h  podíl těžkých vozidel 
 III/37418:       4 654   14,0 % 
 II/150:        3 525   21,2 % 

Zdroj:  Ředitelství silnic a dálnic - sčítání dopravy v roce 2005 

V území je dostupná veškerá další nezbytná infrastruktura. 

11. Jiné charakteristiky životního prostředí 

Pro dotčené území nejsou specifikovány žádné další charakteristiky, které by mohly být záměrem dotčeny. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 25 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

ČÁST D 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI 

1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Zdravotní vlivy a rizika 

Zdraví obyvatel žijících v blízkém okolí budoucího areálu ITAB Boskovice by mohlo být ovlivněno 
škodlivými faktory, které mohou přesahovat hranice areálu v souvislosti s využíváním haly, navazující 
dopravou a dalším provozem. Mezi nepříznivé vlivy, které přesahují hranice průmyslových areálů a mohly 
by případně nepříznivě působit na obyvatelstvo, obecně patří: 
• Provozní vlivy fyzikální - hluk, vibrace, elektromagnetické záření a pole 
• Provozní vlivy biologické - pronikání původců nemocí, rozmnožování hmyzu, hlodavců apod. 
• Provozní faktory chemické - škodliviny pronikající do okolního ovzduší, vody a půdy 
• Vlivy navazující dopravy (hluk, znečišťování ovzduší aj.) 

Provozní vlivy fyzikální - hluk, vibrace, elektromagnetické záření a pole 

V případě výstavby areálu ITAB Boskovice je zanedbatelná možnost, že fyzikální faktory (hluk), vzhledem 
k umístění areálu a vzdálenosti nejbližších budov, budou působit rušivými vlivy na obyvatele dotčených 
domů v blízkém okolí tohoto areálu. Samotný hluk stavebních prací z výstavby haly bude překrýván 
hlukem z dopravního provozu na silnici III/37418, která prochází touto lokalitou. Díky vzdálenosti 
nejbližších obytných budov od areálu ITAB (min. 400 m) nelze o vlivu zvýšené hlučnosti z výstavby 
prohlásit, že bude mít vliv na rozvoj či zhoršování zdravotních potíží zasažených obyvatel. Po dostavbě a 
zprovoznění záměru lze předpokládat určité navýšení dopravy (doprava materiálu a zaměstnanců, údržba) 
spojené s navýšením celkové hlučnosti z dopravy. Toto další navýšení nebude ovšem vzhledem 
k současnému stavu výrazné a nebude nijak zhoršovat zdravotní potíže z dlouhodobého dopravního hluku. 
Nákladní doprava do areálu navíc nebude procházet přes městskou zástavbu, pouze po jejím okraji. 

Možné vzduchotechnické výstupy a výstupy z topných agregátů nebudou vzhledem ke vzdálenosti od 
nejbližších obytných domů působit rušivě či mít vliv na možné poškozování, nebo zhoršování zdravotního 
stavu dotčených obyvatel těmito akustickými vlivy. 

Šíření vibrací, elektromagnetického záření (ionizujícího, vysokofrekvenčního) nebo elektromagnetického 
pole v tomto případě není uvažováno. 

Provozní vlivy biologické - pronikání původců nemocí, rozmnožování hmyzu, hlodavců apod. 

Biologické vlivy lze vyloučit, neboť provoz nebude disponovat s biologickým materiálem. 

Provozní faktory chemické, vlivy navazující dopravy 

Dalším potenciálním škodlivým vlivem bude působení chemických polutantů vznikajících produkcí emisí 
z vytápění objektu a dodatečnou dopravní zátěží související s provozem a obsluhou areálu. Hlavním 
polutantem vznikajícím z těchto zdrojů je oxid dusičitý (NO2) a prašné částice PM 10. 

Akutní působení NO2 

Maximální  přírůstek jednohodinové koncentrace NO2 z provozu záměru dle zpracované rozptylové studie 
bude pro nejbližší okolí areálu 9 µg.m-3. Pro nejbližší trvale obydlené okolí záměru bude přírůstek 1 µg.m-3. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 26 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

Maximální pozaďové jednohodinové koncentrace NO2 definované v rozptylové studii Jihomoravského kraje 
zpracované Mgr. Buckem dosahují hodnot 25 µg.m-3. 

Pokud v rámci konzervativního přístupu sečteme maximální přírůstkovou koncentraci NO2 s maximální 
pozaďovou hodnotou pro tuto noxu zůstane výsledná koncentrace s dostatečným odstupem pod 
přípustným limitem (200 µg.m-3). Ze zdravotního hlediska budou tyto koncentrace i po uváděném navýšení 
s výrazným odstupem bezpečné. Stálí obyvatelé nejbližších domů budou vystaveni koncentracím nižším 
než zde z důvodu bezpečnosti používaným koncentracím maximálním. 
Pozn.: Pro akutní expozici NO2 do koncentrace 300 µg.m-3 nebyly při epidemiologických studiích WHO (Světová 
zdravotnická organizace) pozorovány žádné změny zdravotního stavu pokusných osob. Česká legislativa uvádí imisní 
limit pro 1-hodinovou koncentraci 200 µg.m-3. Americká EPA (Agentura ochrany životního prostředí) uvádí akutní RBC 
(koncentrace látky která je ještě bezpečná pro expozici člověka) 470 µg.m-3. 

Chronické působení NO2 

Maximální příspěvek k roční koncentraci NO2 z provozu záměru dle zpracované rozptylové studie bude pro 
nejbližší okolí areálu 0,2 µg.m-3. 

Maximální pozaďové průměrné roční koncentrace NO2 definované v rozptylové studii Jihomoravského 
kraje zpracované Mgr. Buckem dosahují hodnot 5 µg.m-3. 

I po přičtení maximálního přírůstku tohoto polutantu dojde pouze k 13% naplnění limitu České legislativy. 
Roční koncentrace NO2 budou rovněž s výrazným odstupem bezpečné1. Stálí obyvatelé nejbližších domů 
budou vystaveni koncentracím nižším než zde z důvodu bezpečnosti používaným koncentracím 
maximálním. 
Pozn.: WHO stanovila jako bezpečný limit pro dlouhodobou expozici NO2 30 µg.m-3. Česká legislativa stanovila 
průměrný roční limit 40 µg.m-3. 

Akutní působení PM 10 

Maximální přírůstek jednohodinové koncentrace PM 102 z provozu záměru dle zpracované rozptylové 
studie bude pro nejbližší okolí areálu 2 µg.m-3. Pro nejbližší trvale obydlené okolí, vzhledem ke vzdálenosti 
od místa záměru, bude přírůstek menší. 

Maximální pozaďové jednohodinové koncentrace PM 10 definované v rozptylové studii Jihomoravského 
kraje zpracované Mgr. Buckem dosahují hodnot 20 µg.m-3. 

Pokud v rámci konzervativního přístupu sečteme maximální přírůstkovou koncentraci PM 10 s maximální 
pozaďovou hodnotou pro tuto noxu zůstane výsledná koncentrace s dostatečným odstupem pod 
přípustným limitem (50 µg.m-3). Ze zdravotního hlediska budou tyto koncentrace i po uváděném navýšení 
s výrazným odstupem bezpečné. Stálí obyvatelé nejbližších domů budou vystaveni koncentracím nižším 
než zde z důvodu bezpečnosti používaným koncentracím maximálním. 

Chronické působení PM 10 

Maximální příspěvek k roční koncentraci PM 10 z provozu záměru dle zpracované rozptylové studie bude 
pro nejbližší okolí areálu 0,03 µg.m-3. 

Maximální pozaďové průměrné roční koncentrace PM 10 definované v rozptylové studii Jihomoravského 
kraje zpracované Mgr. Buckem dosahují hodnot 5 µg.m-3. 

I po přičtení maximálního přírůstku tohoto polutantu dojde pouze k 13% naplnění limitu České legislativy 
(40 µg.m-3). Roční koncentrace PM 10 budou rovněž s výrazným odstupem bezpečné. Stálí obyvatelé 
nejbližších domů budou vystaveni koncentracím nižším než zde z důvodu bezpečnosti používaným 
koncentracím maximálním. 

                                                   
1 NO2 je při inhalaci vysokých dávek toxický a působí škodlivým vlivem na dýchací soustavu. Dlouhodobá inhalace 
koncentrací NO2 40 až 100 µg.m-3 vede k poškozování zdravotního stavu zasažených osob. 
2 PM 10 jsou prašné částice s  průměrem menším než 10 µm, které pronikají do průdušek v plicích, kde mohou být 
příčinou řady prokázaných zdravotních obtíží (astma, rakovina plic, kardiovaskulární choroby, předčasné úmrtí). 
Dlouhodobá inhalace zvýšených hladin PM 10 vede k rozvoji výše uvedených chorob. Legislativní limity pro PM 10 
jsou pro roční průměr 40 µg.m-3 a pro denní průměr 50 µg.m-3. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 27 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

Sociální a ekonomické důsledky 

Po stránce sociální nelze očekávat významné působení. Budou vytvořeny nové pracovní pozice, což 
považujeme za pozitivní vliv. 

Počet dotčených obyvatel 

Vzhledem ke značné vzdálenosti místa dostavby záměru, nedojde z veškerých zde vznikajících vlivů 
k žádnému ovlivnění obyvatel nejbližších domů v dotčeném okolí. Vliv působení koncentrací NO2 a PM 10 
lze považovat za nevýznamný, bez možného poškozování lidského zdraví. 

2. Vlivy na ovzduší a klima  

Stávající imisní zátěž zájmového území bude v důsledku stavby ovlivněna především emisemi z dopravy 
stavebních materiálů a zeminy a provozem stavebních strojů. Hlavními emitovanými škodlivinami bude 
prach a oxidy dusíku. Emise škodlivin však bude krátkodobá, omezená pouze na úvodní období výstavby 
a její vliv tedy bude nízký. 

Stávající imisní situace bude ovlivněna provozem práškové lakovací linky, vytápěním objektu a provozem 
automobilové dopravy vázané na záměr.  

Pro vyhodnocení nárůstu imisní zátěže oxidu dusičitého a tuhými znečišťujícími látkami frakce PM10 
v důsledku provozu areálu byl zpracován výpočet dle metodiky SYMOS 97, verze 2003.  

Oxid dusičitý (NO2) 

Výsledky tohoto výpočtu jsou graficky znázorněny na následujících obrázcích: 

 
Příspěvek maximální hodinové koncentrace NO2 (µg.m-3) 

Příspěvek maximální hodinové koncentrace NO2 způsobený provozem tepelných zdrojů a záměrem 
vyvolané automobilové dopravy dosahuje hodnot do 9 µg.m-3, tedy cca 4,5 % imisního limitu (LV=200 
µg.m-3). Maximum hodinových koncentrací je dosahováno v prostoru západně od areálu na svahu 
Svitavského kopce. V ostatních částech zájmového území je příspěvek maximální hodinové koncentrace 
nižší. Doby trvání maximálních koncentrací jsou velmi krátké. 

 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 28 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

 
Příspěvek průměrné roční koncentrace NO2 (µg.m-3) 

Příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 způsobený provozem dosahuje do 0,2 µg.m-3, tedy cca 0,5 % 
imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší příspěvek je dosahován východně od výrobní haly, v ostatních 
částech zájmového území vychází příspěvky průměrné roční koncentrace pod touto hodnotou. 

Tuhé znečišťující látky (PM 10) 

Výsledky tohoto výpočtu jsou graficky znázorněny na následujících obrázcích: 

 
Příspěvek maximální 24hodinové koncentrace PM 10 (µg.m-3) 

Příspěvek maximální hodinové koncentrace PM 10 způsobený provozem zdrojů dosahuje hodnot do 
2 µg.m-3, tedy cca 4 % imisního limitu (LV=50 µg.m-3). Maximum koncentrací je dosahováno v prostoru 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 29 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

západně od areálu na svahu Svitavského kopce. V ostatních částech zájmového území je příspěvek 
maximální hodinové koncentrace nižší. Doby trvání maximálních koncentrací jsou relativně krátké. 

 

 
Příspěvek průměrné roční koncentrace PM10 (µg.m-3) 

Příspěvek k průměrné roční koncentraci PM 10 způsobený provozem dosahuje do 0,03 µg.m-3, tedy méně 
než 1 % imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší příspěvek je dosahován východně od výrobní haly, 
v ostatních částech zájmového území vychází příspěvky průměrné roční koncentrace pod touto hodnotou. 

 

Příspěvek provozu areálu tedy nezpůsobí významnější změnu stávajícího stavu imisního zatížení 
hodnoceného území. 

 Vlivy na klima 

S ohledem na rozsah záměru a konfiguraci terénu k ovlivnění klimatických charakteristik vlivem realizace 
navrhované stavby nedojde.  

3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky  

Hluková situace v dotčeném území se po zprovoznění záměru významně nezmění. Vzhledem ke 
stávajícímu dopravnímu provozu v blízkosti lokality a jím tvořeného hlukového pozadí nedojde k výrazným 
akustickým změnám. 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 

4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Vlivy na odvodnění území 

Navržený záměr je umístěn do prostoru průmyslové zóny na mírně svažitém (mírný jižní sklon), dříve 
zemědělsky využívaném pozemku. V současné době leží dotčená plocha ladem se silným stupněm 
zaplevelení  a dochází zde k přirozenému vsakování srážkových vod do volného terénu. Realizací záměru 
vzniknou v území nové zpevněné plochy: 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 30 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

celková plocha zastavěná objekty 19 563 m2, 
parkoviště a zpevněné plochy  10 210 m2. 

Z těchto ploch budou dešťové vody odvedeny dešťovou kanalizací na hranici pozemku, kde budou 
zaústěny do areálové dešťové kanalizace průmyslového parku. 

Po realizaci záměru tak bude v důsledku zvýšení zpevněných ploch z území odváděno ročně cca 
24 000m3 dešťových vod do stokové sítě. Odvedením těchto dešťových vod kanalizací se tak částečně 
změní charakter odvodnění posuzovaného území, dojde ke zvýšení povrchového odtoku na úkor vsaku. 
Omezení infiltrace dešťové vody do půdy je však z hlediska povodí zanedbatelné a tedy i vliv na charakter 
odvodnění můžeme hodnotit jako nevýznamný. 

Vliv na jakost povrchových vod  

Splaškové vody budou zaústěny do splaškové kanalizace průmyslového parku. Hlavní kanalizační potrubí 
pak odvede splaškovou vodu na městskou ČOV. Odpadní vody z výdejny jídel budou před zaústěním do 
splaškové kanalizace předčištěny v lapači tuků. 

Dešťové vody ze střech a komunikací budou odvedeny dešťovou kanalizací na okraj závodu bez čištění. 
Dešťové vody z parkovacích a manipulačních ploch budou před vyústěním do areálové kanalizace čištěny 
na gravitačním odlučovači ropných látek. Zbytkové znečištění v ukazovateli NEL bude maximálně 0,1 mg/l. 

Nová lakovací linka pracuje s demineralizační stanicí a veškerou odpadní vodou v absolutně uzavřeném 
systému. Všechna odpadní voda bude shromažďována a skladována ve speciální jímce, kde nebude 
žádná spojitost s lokálním kanalizačním systémem. Jímka bude vyprazdňována regulérně autorizovanou 
firmou, také zbytková a odpadní prášková barva z nanášecích kabin bude shromažďována a následně 
likvidována autorizovanou firmou.  

Hodnoty znečištění a množství vypouštěných odpadních vod budou odpovídat smluvním požadavkům 
vyplývajících z limitů kanalizačního řádu města. Provoz stavby nezpůsobí žádné hygienické závady a 
nelze tedy očekávat ovlivnění kvality povrchových vod. 

Vlivy na podzemní vodu  

K ovlivnění hydrogeologických charakteristik by mohlo dojít v souvislosti se zásahem do podložních hornin, 
které v dané oblasti mají funkci kolektoru podzemní vody, dále odčerpáváním podzemních vod, či 
vypouštěním znečištění, které by mohlo ovlivnit kvalitu podzemních vod. 

Ani jeden z těchto scénářů při realizaci záměru není relevantní. Objekt bude pravděpodobně založen na 
pilotách. Hladina podzemní vody byla vrtnými pracemi zjištěna ve dvou hloubkových horizontech, a to v 
hloubce 1,5 až 3,5 m a v hloubce 6,0 až 7,0 m pod terénem. 

Lze předpokládat, že v průběhu výstavby, při výkopových pracích, bude na některých místech obnažena 
hladina podzemní vody. Pro případné úniky ropných a jiných látek do prostoru bude havarijním řádem 
stanoven relevantní postup prací. 

Vliv na kvalitu podzemní vody v posuzované oblasti lze označit jako nevýznamný, vodní zdroje nebudou 
ohroženy. 

5. Vlivy na půdu 

Obecně jsou vlivy na půdu dány záborem plochy půd řazené do zemědělského půdního fondu (ZPF), 
případně ovlivněním její kvality. Záměr bude realizován na pozemcích zařazených do I., II., IV. a V. třídy 
ochrany půdy. Jde o půdy bonitně nejcennější (I. třída ochrany), které je možno ze ZPF odjímat pouze 
výjimečně; půdy s nadprůměrnou produkční schopností jen podmíněně odnímatelné (II. třída ochrany); 
půdy s podprůměrnou produkční schopností, které je možno využít pro výstavbu (IV. třída ochrany) a půdy 
s velmi nízkou produkční schopností, u kterých lze předpokládat efektivnější nezemědělské využití (V. třída 
ochrany). 

Před realizací záměru bude provedeno vynětí pozemků zařazených do zemědělského půdního fondu 
(ZPF) podle §9 odst. 6 zákona č.334/1992 Sb., protože stavbou dojde k trvalému záboru zemědělské půdy 
ze ZPF. Před zahájením výstavby areálu bude z řešeného území sejmuta ornice. Ornice bude ponechána 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 31 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

na pozemku areálu staveniště na dočasně zřízeném zemníku a bude použita v rámci sadových a terénních 
úprav areálu. 

Žádná z dotčených parcel není součástí pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

Z hlediska znečištění půd se při dodržení standardních stavebních postupů při výstavbě objektu 
nepředpokládá negativní vliv. 

6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Projekt předpokládá hloubení prostor pro piloty. Základová půda bude tvořena vápnitými jíly. Konkrétní 
technické podmínky zakládání jsou stanoveny inženýrsko-geologickým průzkumem (TOPGEO Brno, 
Vojtásek 2006). 

Poškození a ztrátu geologických či paleontologických památek nelze předpokládat. Přírodní zdroje 
nebudou výstavbou ani provozem prodejního areálu narušeny. 

Stavba nebude mít vliv na akumulaci podzemních vod, nezmění hydrogeologické charakteristiky 
zvodněného hydrogeologického kolektoru. Zdroje nerostných surovin nebudou záměrem dotčeny. 

Vliv na horninové prostředí lze označit jako nevýznamný. 

7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy  

Vzhledem k charakteru zájmového území nebude mít realizace záměru významný vliv na faunu, flóru a 
ekosystémy. Dotčeny budou pouze nekvalitní travní porosty se známkami ruderalizace a sad ovocných 
dřevin. 

Záměr je umístěn do antropogenně ovlivněného území, v němž se nevyskytují přirozené biotopy a 
nepředpokládáme zde výskyt chráněných rostlinných ani živočišných druhů. Pro jejich trvalé osídlení a 
rozmnožování se zde nevyskytují vhodné ani přirozené podmínky. Přímé poškození či vyhubení 
významných druhů rostlin a živočichů nebo jejich biotopů je proto prakticky vyloučeno. 

Realizací záměru nedojde k zásahu do prvků územního systému ekologické stability. 

8.Vlivy na krajinu  

Vzhledem umístění záměru a současné kvality krajiny je zřejmé, že proponovaná výstavba prodejny 
charakter krajiny negativně nepoznamená. 

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek ani kulturní památky nebudou ovlivněny. 

Možnost archeologického nálezu v průběhu zemních prací není jednoznačně vyloučena. Ve smyslu 
ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů bude nutný 
archeologický dohled. V případě, kdy budou skrývkou, výkopem nebo jiným zásahem do terénu, narušeny 
archeologické struktury bude nutno provést záchranný archeologický výzkum. 

10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu  

Provoz areálu firmy ITAB Shop Concept, a.s. v Boskovicích vyvolá mírné zvýšení provozu na přilehlých 
komunikacích. Nároky na dopravní infrastrukturu budou vznikat s příjezdem a odjezdem zaměstnanců a 
nákladní dopravy. Při uvažovaném využití areálu předpokládáme celkové navýšení počtu pohybů vozidel o 
400 denně (25 % nákladních). Vzhledem k současnému provozu na komunikacích III/37418 a II/150 se 
jedná o mírné navýšení. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 32 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

11. Jiné ekologické vlivy 

Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 

II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Rozsah vlivů lze charakterizovat jako lokální. 

III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 
STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 

IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem a 
předpisů. Nad tento rámec jsou doporučena následující opatření: 

• Během výstavby omezit skládky prašných materiálů, plochu staveniště v případě potřeby kropit. 

• Komunikace u výjezdu ze staveniště pravidelně čistit a minimalizovat tak sekundární prašnost. 

• V případě havárie zabránit úniku, příp. zajistit likvidaci ropných látek a zamezit jejich vniknutí do 
kanalizace. 

• Veškeré srážkové vody z ploch s možností kontaminace ropných látek budou zaústěny do dešťové 
kanalizace přes odlučovač ropných látek dostatečné kapacity a účinnosti. 

V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Toto oznámení bylo zpracováno na základě současných znalostí o výstavbě a provozu posuzovaného 
záměru (dokumentace pro stavební povolení). Tomu byla přizpůsobena i úroveň zpracování oznámení, 
která je zaměřena spíše na pojmenování jednotlivých vlivů než na konkrétní detailní rozbory. Vzhledem k 
tomu, že nebyly zjištěny žádné kritické skutečnosti, které by bylo nutno ověřit podrobnějšími analýzami, lze 
říci, že se v průběhu zpracování tohoto oznámení nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo 
neurčitosti, které by omezovaly spolehlivost prezentovaných závěrů. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 33 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr nebyl předložen ve více variantách. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 34 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE 

Situační a prostorové řešení záměru je dokladováno v příloze 1 tohoto oznámení. 

II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Nejsou uvedeny. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 35 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Výstavba nového výrobního areálu je navržena na území nově vznikajícího průmyslového parku na 
severozápadním okraji Boskovic, v lokalitě Na Trníčku, která se rozprostírá mezi Chrudichromskou ulicí 
a ulicí Otakara Kubína, až po východní hranici katastrálního území města Boskovice. Předpokládaná 
celková plocha nových výrobních, manipulačních a obslužných ploch činí cca 55 000 m2. Umístění záměru 
je vázáno na dostupné pozemky a není navrženo ve více variantách. 

Cílem společnosti ITAB Shop concept CZ, a.s.  je výrazným způsobem rozvíjet výrobu pokladních boxů a 
regálových systémů a stát se jedním z největších výrobců vybavení obchodů v Evropě. Prioritní trh, na 
který by se chtěli zaměřit, je oblast střední a východní Evropy. Ke splnění tohoto záměru je však nutno 
přizpůsobit výrobní základnu v oblasti technologií a vytvořit výrobní a skladovací plochy, které by umožnily 
významné rozšíření výroby. 

Celková kapacita  výrobního areálu je 12 000 pokladních boxů a 2 000 000 polic ročně.  Pro zajištění 
těchto cílů je připravena investice jak pro stavbu nového výrobního závodu, tak také komplexní řešení 
výrobní technologie jako jsou moderní CNC technologie – laser, ohýbací automatizovaná centra, 
profilovací linka na zpracování plechu válcováním včetně bodového svařování, tak také nejmodernější 
práškové  lakovací linky s plnou recyklací barev (480 000 m2/rok celkové plochy úprav). 

Poloha záměru je zřejmá z následujícího obrázku: 

 
Územní plán města Boskovice umístění záměru připouští, záměr je tedy v souladu s platnou územně 
plánovací dokumentací. Výrobní areál je součástí lokality vymezené funkčním typem "Vp - plochy pro 
průmyslové podniky". 

Území je v současnosti stavebně volné a z převážné části se využívá pro zemědělskou výrobu jako orná 
půda. Je potřebné dobudování technické infrastruktury v této části průmyslového parku, za účelem 
napojení výrobního areálu. 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 36 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

Dopravní zpřístupnění navrhované výrobní zóny – průmyslové zóny Boskovice - je podle územního plánu 
města zabezpečeno prostřednictvím plánované a nově budované komunikace, která  novou průmyslovou 
zónu napojí na místní dopravní infrastrukturu a dále na komunikaci E 461 Brno - Svitavy, která 
zabezpečuje přístup na celostátní dálniční síť. 

Nároky na výstavbu a provoz skladovací haly na materiálové a energetické vstupy (voda, elektrická 
energie, stavební hmoty resp. další) jsou běžné a nečiní problém. Totéž se týká i výstupů (odpadní voda, 
odpady apod.).  

Dotčené území se nenachází v území se zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny a nezasahuje ani do 
lokalit soustavy Natura 2000 (evropsky významné lokality a/nebo ptačí oblasti).  Realizací záměru nedojde 
k zásahu do prvků územního systému ekologické stability. 

Po stránce sociální nelze očekávat významné působení. Budou vytvořeny nové pracovní pozice, což 
považujeme za pozitivní vliv. 

Vzhledem ke značné vzdálenosti místa  záměru od nejbližších obytných domů, nedojde k žádnému 
ovlivnění jejich obyvatel. Vliv působení koncentrací NO2 a PM 10 lze považovat za nevýznamný, bez 
možného poškozování lidského zdraví. Proponovaný záměr nezpůsobí takové vlivy, které by vedly k 
překračování příslušných hygienických limitů.  

Povoz areálu nezpůsobí významnější změnu stávajícího stavu imisního zatížení hodnoceného území a s 
ohledem na rozsah záměru a konfiguraci terénu nedojde realizací navrhované stavby k ovlivnění  
klimatických charakteristik.  

Hluková situace v dotčeném území se po zprovoznění záměru významně nezmění. Vzhledem ke 
stávajícímu dopravnímu provozu v blízkosti lokality a jím tvořeného hlukového pozadí nedojde k výrazným 
akustickým změnám. 

Provoz areálu vyvolá jen mírné zvýšení provozu na přilehlých komunikacích. Vzhledem k současnému 
provozu na komunikacích III/37418 a II/150 se jedná o mírné navýšení. 

Vliv na kvalitu podzemní a povrchové vody v posuzované oblasti lze označit jako nevýznamný, vodní 
zdroje a povrchové toky nebudou ohroženy. 

V dotčeném území se nenacházejí kulturní ani historické památky. Prostor dotčený budoucí výstavbou 
není vedený jako Území s archeologickými nálezy. 

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost 
navrhovaného záměru. 

 



VÝROBNÍ AREÁL - ITAB SHOP CONCEPT CZ V BOSKOVICÍCH 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C371-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 37 z 37 

FileName: OpravenéVlasta-Boskovice_ozn.doc 
SaveDate: 22.7.2006 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 

Přílohy jsou zařazeny za hlavním textem tohoto oznámení. 

 

Seznam příloh: 

Příloha 1  Grafické přílohy: 
                     Situace širších vztahů 
                     Koordinační situace 
                     Fotodokumentace 
Příloha 2  Rozptylová studie 
Příloha 3  Bezpečnostní listy: 

  Duridine 3960 W 
  Síran železitý  - Prefloc 
  Prášková barva INVER Epoxypolyester 7035 90G TR 
  Prášková barva Epoxypolyester RAL 1021 Wrinkled TR 
  Prášková barva  Epoxypolyester RAL 7035 90G TR 
  Bentonitový, síranovými ionty aktivovaný granulát - Bentonit - Sabenil 65 
  Chlorid sodný - Sůl průmyslová, jedlá, vakuovaná 
  Hydroxid vápenatý - Vápenný hydrát 

Příloha 4  Doklady: 
                   Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 

          z hlediska územně plánovací dokumentace 
                   Stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 

          zákona č. 114/1992 Sb. 
                   Autorizační osvědčení zpracovatele oznámení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ 

Datum zpracování oznámení, podpis zpracovatele oznámení a seznam osob, které se podílely na 
zpracování oznámení se nachází v jeho úvodní části.  


